
QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 201312  CADERNO 4

nº 57193160/1, em substituição a servidora, THAIS DA 
ROCHA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula nº 
8015561/1.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de setembro de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582172

Face à situação de descumprimento na execução do Contrato 
nº. 25/2013/FSCMPA, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 037/2012 – CPL/FSCMPA, relativo à NOTA DE 
EMPENHO 2012NE01633, emitida em 04/04/2013, 
firmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e MULTICOMP. INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 11.005.328/0001-21 e a instauração de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO através da Portaria nº 756/2013–
GABP/FSCMPA, de 03 de Julho de 2013, publicada no 
DOE n.º 32.437, de 12 de Julho de 2013, expedida pelo 
Dra. Maria Eunice Begot da Silva Dantas, Presidente da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, com a finalidade 
de apurar a responsabilidade da empresa contratada, fica 
essa empresa NOTIFICADA a apresentar defesa prévia no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento 
desta Notificação, em conformidade com os artigos 79, I, e 
87, Caput, I a IV e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666, de 21 de 
junho de 1993, c/c o art. 28 e seu parágrafo único do Decreto 
Federal nº 5.450 de 31 de maio de 2005.
Belém, 31 de Julho de 2013.
Luciana Moraes Cordeiro
Assessora Jurídica/FSCMPA

HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE 
ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582202
PORTARIA Nº 1025/2013/GESP/GP-FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de 
30/08/2011.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, 
instituída pela Portaria nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada no 
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-
os aptos para exercerem o respectivo cargo efetivo, com 
conceito obtido de acordo com o seu processo de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO NOTA CONCEITO

1. ADRIANA GOMES SANTOS 57192857/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

2. ALINE RAFAELLY DE LIMA 
MONTEIRO 57197970/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 94,18 BOM

3. ANA CLAUDIA DE LIMA 
PINHEIRO 57193616/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 97,13 BOM

4. ANA LUCIA CARVALHO 
ALVES 57193109/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 98,19 BOM

5. ANESKA SILVA DE 
OLIVEIRA 57192685/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 93,4 BOM

6. ANGELA MARIA 
MESQUITA 57194209/2 TECNICO CONTABILIDADE 100 EXCELENTE

7. CAMILA MONTEIRO 
NUNES 57193180/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 93,9 BOM

8. CARMEN LUCIA PANTOJA 
GUALBERTO 57192812/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 82 BOM

9. CASSANDRA ANDREZA 
FRANCO DE SA BARBOSA 57194255/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 95,4 BOM

10. CRISTIAN GARCIA DA 
MOTA 5785073/3

ENFERMEIRO-ESPECIALIDADE: 
ENFERMAGEM EM TERAPIA 

INTENSIVA
99,87 BOM

11. DARILEA LIMA DE SENA 
DIAS 57194259/1 TECNICO DE ENFERMAGEM 95,7 BOM

12. DENISE MACIEL NEVES 
GALDAMEZ 57204664/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 99,14 BOM

13. DIANA DA CONCEICAO 
FERREIRA MENDES 57194598/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

14. EDILENE FERREIRA 
RAMOS DA SILVA 5854580/2 TECNICO DE ENFERMAGEM 92,96 BOM

15. ELIANE SOUSA DA SILVA 54195238/1 ENFERMEIRO GENERALISTA 99,5 BOM

16. ELTON DE BARROS 
MEIRELES 55589905/2 MEDICO-ESPECIALIDADE: 

CIRURGIA GERAL 100 EXCELENTE

17. ERENICE RODRIGUES 
CARDOSO 57193865/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

18. FABIO RENATO SOUSA 
FERREIRA 57196541/1 ENFERMEIRO GENERALISTA 98,75 BOM

19. FABIOLA LEONIR 
MOREIRA CAMPOS 54191257/2

ENFERMEIRO-ESPECIALIDADE: 
ENFERMAGEM EM 
NEONATOLOGIA

99,2 BOM

20. GORETE DO SOCORRO 
VIANA LISBOA 5761980/2

ENFERMEIRO-ESPECIALIDADE: 
ENFERMAGEM EM 
NEONATOLOGIA

99,45 BOM

21. JANE GALVAO DA CRUZ 57193113/1 TECNICO DE RADIOLOGIA 98,78 BOM

22. JORGE LUIZ DE SOUZA 
FREITAS 5784964/2 TECNICO DE ENFERMAGEM 99,72 BOM

23. JOSE MATEUS CALVINHO 
DIAS 57194396/1 TECNICO DE RADIOLOGIA 100 EXCELENTE

24. LUCIANA BAIAO BEZERRA 5854113/3 TECNICO DE ENFERMAGEM 78,2 BOM

25. ROBERTA CRISTINA 
CARDOSO MARISCAL 57200421/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 99,9 BOM

26. TATIANA DE MESQUITA 
LIMA DA SILVA 57212416/2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 99,6 BOM

27. VIVIANE SOUSA DE 
OLIVEIRA 57194879/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 100 EXCELENTE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente/FSCMPA
EXCLUSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582233

PORTARIA Nº 1026/2013/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de 
30/08/2011.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, 
de 11 de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 
14/10/2011, que regulamentou a Avaliação Especial de 
Desempenho de Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) 
meses, tornando nulas as Homologações das Avaliações de 
Estágio Probatório realizadas no período de 24 (vinte e quatro) 
meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 866/2010-FSCMPA, de 28/12/2010, 
publicada no DOE Nº. 31.825 de 04/01/2011, o(s) servidor(es) 
JANE GALVAO DA CRUZ, matrícula nº 57193113/1, titular do 
cargo efetivo de TECNICO DE RADIOLOGIA, JOSE MATEUS 
CALVINHO DIAS, matrícula nº 57194396/1, titular do cargo 
efetivo de TECNICO DE RADIOLOGIA, ERENICE RODRIGUES 
CARDOSO, matrícula nº57193865/1, titular do cargo efetivo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, JORGE LUIZ DE SOUZA 
FREITAS, matrícula nº 5784964/2, titular do cargo efetivo 
de TECNICO DE ENFERMAGEM, tornando sem efeito a 

Homologação da Avaliação Especial de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores, realizada no período de 24 (vinte e 
quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente/FSCMPA

PORTARIA Nº 1027/2013/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de 
30/08/2011.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, 
de 11 de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 
14/10/2011, que regulamentou a Avaliação Especial de 
Desempenho de Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) 
meses, tornando nulas as Homologações das Avaliações de 
Estágio Probatório realizadas no período de 24 (vinte e quatro) 
meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 701/2010-FSCMPA, de 04/10/2010, 
publicada no DOE Nº. 31.772 de 14/10/2010, o(s) servidor(es) 
EDILENE FERREIRA RAMOS DA SILVA, matrícula nº 5854580/2, 
titular do cargo efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, DARILEA 
LIMA DE SENA DIAS, matrícula nº 57194259/1, titular do cargo 
efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, GORETE DO SOCORRO 
VIANA LISBOA, matrícula nº 5761980/2, titular do cargo 
efetivo de ENFERMEIRO COM ESPECIALIDAE EM ENFERMAGEM 
EM NEONATOLOGIA, tornando sem efeito a Homologação da 
Avaliação Especial de Desempenho de Estágio Probatório dos 
servidores, realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente/FSCMPA

PORTARIA Nº 1028/2013/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de 
30/08/2011.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 823/2010-FSCMPA, de 
29/11/2010, publicada no DOE Nº. 31.805 de 06/12/2010, 
o(s) servidor(es) CASSANDRA ANDREZA FRANCO DE SA 
BARBOSA, matrícula nº 57194255/1, titular do cargo 
efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, ANA CLAUDIA DE 
LIMA PINHEIRO, matrícula nº 57193616/1, titular do cargo 
efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, ADRIANA GOMES 
SANTOS, matrícula nº 57192857/1, titular do cargo efetivo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, CAMILA MONTEIRO 
NUNES, matrícula nº 57193180/1, titular do cargo efetivo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, DIANA DA CONCEICAO FERREIRA 
MENDES, matrícula nº 57194598/1, titular do cargo efetivo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, CRISTIAN GARCIA DA 
MOTA, matrícula nº 5785073/3, titular do cargo efetivo de 
ENFERMEIRO COM ESPECIALIDADE EM ENFERMAGEM EM 
TERAPIA OCUPACIONAL, ANA LUCIA CARVALHO ALVES, 
matrícula nº 57193109/1, titular do cargo efetivo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, tornando sem efeito a 
Homologação da Avaliação Especial de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores, realizada no período de 24 (vinte e 
quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente/FSCMPA

PORTARIA Nº 1029/2013/GESP/GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 


